

Zadania zlecone w zadania własne JST

Opowiadając na interpelację posła Ryszarda Galli (Mniejszość Niemiecka), wiceminister finansów **Tomasz Robaczyński** stwierdził, że przekształcenie niektórych zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zadania własne jednostek samorządu terytorialnego (JST) wymaga szczegółowej analizy. Przy ocenie sposobu finansowania tych zadań konieczna jest analiza dochodów uzyskiwanych przez samorządy z tego tytułu. Jako przykład wiceminister wskazał art. 41b ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. Stwierdził, że powiaty, jak również samorządy województw, w związku z realizacją zadań zleconych osiągają



Zdjęcie: Wikipedia/Aalenroa

dochody m.in. ze sprzedaży map oraz innych materiałów i informacji z zasobu geodezyjnego i kartograficznego, które są ich dochodami własnymi. Jednocześnie jednostki te – w świetle przepisów – zobowiązane są do finansowania ze środków budżetu (odpowiednio samorządu wojewódz-

stwa i powiatu) zadań z zakresu administracji rządowej związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu oraz wyłączeniem z niego materiałów.

Stąd w opinii wiceministra „wszelkie zmiany i analizy zadań zleconych, obejmujące standaryzację sposobu realizacji i wycenę ich kosztów, w tym analizy w zakresie dochodów uzyskiwanych przez jednostki samorządu terytorialnego w związku z realizacją określonych zadań, powinny być przeprowadzane przede wszystkim przez właściwych ministrów we współpracy z wojewodami”. Odniósł się on tym samym do pomysłu Najwyższej Izby Kontroli, aby przekształcić niektóre zadania zlecone mające charakter zadań stałych w zadania własne JST. Z takim wnioskiem NIK wystąpiła

do rządu po ubiegłorocznej kontroli dotowania zadań zleconych JST z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami. Jako główny powód Izba wskazała niespójne oraz niejasne regulacje dotyczące zarówno planowania, jak i rozliczania dotacji na zadania zlecone JST.

Wiceminister zwrócił również uwagę, że mechanizm uwzględniający ujednoczony dla wszystkich województw katalog zadań i czasochłonność oraz stawki roboczogodziny został opracowany m.in. w przypadku zadania zleconego z zakresu administracji rządowej realizowanego przez powiaty w obszarze gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa. Przekonuje, że JST „otrzymują w ten sposób pewną i precyzyjną informację, jak będą finansowane zlecane im zadania i jakie zadania/czynności w ramach tych środków powinny zostać wykonane”.

AW

*Z żalem żegnamy
prof. zw. dr. hab.
Zdzisława
Adamczewskiego
wieloletniego
Prezesa Głównego Urzędu
Geodezji i Kartografii
wybitnego uczonego
i wychowawcę wielu pokoleń
geodetów
Rodzinie i Najbliższym
składamy
wyrazy głębokiego współczucia
kierownictwo i pracownicy
Głównego Urzędu
Geodezji i Kartografii*

Ostatnio odeszli...

- 15 sierpnia **prof. Zdzisław Adamczewski (1931-2018)** – były prezes Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii (w latach 1980-1987), dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii (1971-1973) i prorektor Politechniki Warszawskiej (1973-1980), wiceprzewodniczący (1974-1980), a następnie przewodniczący (1980-1983) SGP. Odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (więcej na s. 46)
- 21 sierpnia **Roman Wojtynek (1941-2018)** – emerytowany dyrektor Departamentu Geodezji i Systemów Informacji Geograficznej GUGiK; w latach 1986-1998 główny geodeta wojewódzki i dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu; w latach 1999-2001 geodeta województwa i dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego.
- 22 sierpnia **dr inż. Józef Woźniak (1945-2018)** – naukowiec oraz dydaktyk geodezji i fotogrametrii na Politechnice Wrocławskiej; w latach 1998-1999 oraz 2004-2008 kierownik Zakładu Geodezji i Geoinformatyki w Instytucie Górnictwa Politechniki Wrocławskiej; współtwórca specjalności geoinformatyka oraz kierunku studiów geodezja i kartografia na tej uczelni.

Redakcja